
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 18/11/2016 al 02/12/2016.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 2378     DEL  11/11/2016

PROPOSTA  n. 2465 del 11/11/2016

Adottata ai sensi dell'art.4 del D. Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione
delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

OGGETTO: Ritiro  materiali  ferrosi  fuori  uso  allocati  presso  i  locali  dell'ex  casa
circondariale  di  Busachi.  Affidamento  servizio  alla  Ditta
Autodemolizioni di Antonio Porcu & Figli srl, con sede in Oristano.
        

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamate
 la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai

dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del
30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

 la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi
Generali e Gestione del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri Direttore del
Servizio.

Premesso
che,  in  vista  dell'utilizzazione  dei  locali  di  questa  azienda che  fanno  parte  dell'ex  casa
circondariale di Busachi, risulta necessario procedere con una certa urgenza all'affidamento
del servizio di ritiro dei materiali ferrosi in essi allocati, al fine di poterli sgomberare;

Ritenuto
di dover interpellare, per le vie brevi, n tre ditte di provata esperienza e professionalità, e
precisamente:

 Ditta Ecosilam S.S. 131 - Km. 8,500 – SESTU (CA);
 Ditta Autodemolizioni di A. Porcu & Figli srl – Via Parigi – ORISTANO;
 Ditta Metal B – S.S. 196, Km. 2,800 – DECIMOMANNU (CA);

Preso atto
che sono pervenute n. 2 offerte da parte delle seguenti ditte:

 Ditta Autodemolizioni di A. Porcu & Figli srl – ORISTANO (prot. PG/2016/54319 del
16.09.2016) che ha offerto  a questa azienda l'importo di € 70,00 a tonnellata quale
corrispettivo per il ritiro del materiale in oggetto;

 Ditta Ecosilam - SESTU (CA) (prot. PG/2016/54321 del 16.09.2016) che ha offerto a
questa azienda l'importo di € 10,00 a tonnellata quale corrispettivo per il ritiro del
materiale in oggetto;



Viste
le  note  in  data  28.09.2016  (Prot.  PG/2016/  56472)  ed  in  data  04.11.2016  (Prot.
PG/2016/67811), con le quali questa ASL richiedeva al Comune di Busachi, titolare della
proprietà della struttura in oggetto, l'autorizzazione a procedere al ritiro ed allo smaltimento
dei materiali ferrosi di cui sopra;

Preso atto
che, con note in data 21.10.2016 (Prot. n. 3150) ed in data 08.11.2016 (Prot. n. 3322), il
Comune di Biusachi, dopo aver richiesto esplicitazioni sull'individuazione del materiale in
oggetto,  autorizzava questa  ASL a  procedere al  ritiro  ed allo  smaltimento  del  suddetto
materiale;

Ritenuto
di affidare l'esecuzione del servizio di ritiro materiali ferrosi fuori uso allocati presso i locali
dell'ex casa circondariale di  Busachi,  alla  Ditta Autodemolizioni  di  A. Porcu & Figli  srl  –
ORISTANO,  che ha offerto  l'importo  di  € 70,00 a  tonnellata  da corrispondere a questa
azienda tramite emissione di fattura da parte della medesima e il cui totale potrà essere
quantificato solo una volta svolto il servizio di ritiro;

Ritenuto di provvedere in merito;
  

  DETERMINA 

Per quanto in premessa:

1. Di affidare l'esecuzione del servizio di ritiro materiali ferrosi fuori uso allocati presso
i locali dell'ex casa circondariale di Busachi, alla Ditta Autodemolizioni di A. Porcu &
Figli srl – ORISTANO, per l'importo di € 70,00 a tonnellata da corrispondere a questa
azienda tramite emissione di fattura da parte della medesima e il cui totale potrà
essere quantificato solo una volta svolto il servizio di ritiro;i

2. Di imputare il ricavo determinato dal presente atto suddividendolo in parti eguali tra
i seguenti Centri di Responsabilità:
- C0102 (Direz. Sanitaria P.O. San Martino);
- H0301 (Radiologia P.O. Delogu)
e al codice n. A408010112 (Proventi per cessione di beni) del Piano dei Conti di  
Contabilità Generale;

3. Di dare atto che 
 il Responsabile del Procedimento è l'Ing. Daniele Saba;
 il  Servizio  Bilancio  provvederà  all'emissione  della  fattura  nei  confronti  della  ditta

affidataria del servizio, al momento in cui la ditta medesima procederà ad eseguire il
pagamento del corrispettivo;

4. Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  alla  Direzione  Generale,  al
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale. 

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO 
       (Ing. Giorgio Tuveri)


	Richiamate

